

## Spørsmål 182 (2024) fra Kristin Surlien (H): Nedleggelse av Døgnseksjon Konnerud, Drammen DPS

Til: Ordfører  
Fra: Kristin Surlien (H)

Dato: 20.09.2024  
Saksnr: 24/00101-182  
Deres ref:

Jeg er kjent med at Vestre Viken HF i styremøtet 23. september skal behandle nedleggelse av Døgnseksjon Konnerud, Drammen DPS. I kommunestyret 24. september kjenner vi avgjørelsen. Det er nærliggende å anta at fravær av døgntilbud lokalisert i Drammen vil ha konsekvenser for kommunens innbyggere. Pasientgruppen som består av personer med kronisk psykisk sykdom kjenner på stor usikkerhet.

Mitt spørsmål er derfor: Hvordan kan Drammen kommune mobilisere mot denne avgjørelsen?

### Svar fra ordfører

Døgnseksjon Konnerud er et veldrevent behandlingssted, som gir tjenester til innbyggerne i Drammen, Lier og Sande. Etter vedtak om nedleggelse av Døgnseksjon Konnerud må disse innbyggerne nå reise til Kongsberg, Asker eller Bærum. Jeg deler bekymringen for at fravær av denne type døgntilbud lokalisert i Drammen vil ha konsekvenser for innbyggerne. Som ordfører er dette en sak som har engasjert meg. Jeg har gjennomført gode møter med tillitsvalgt og brukerrepresentant. Jeg er også kjent med at hovedutvalg for arbeid, aktivitet og inkludering i sist møte tok initiativ til å bli orientert av klinikkdirektør, Kirsten Hørthe. Det ble i den forbindelse utvist stort engasjement, og medlemmene av utvalget stilte mange spørsmål. Etter henvendelse fra hovedutvalget sendte jeg deretter et brev til styret i Vestre Viken. Her adresserte jeg flere konkrete problemstillinger, og dere i kommunestyret har fått kopi av brevet.

Dessverre er det ingen bunadsgerilja som går i tog for denne pasientgruppen. I akkurat denne saken er det for meg et paradoks at et DISTRIKTSPSYKIATRISK tilbud sentraliseres/spres. Jeg er spesielt bekymret for at nedleggelsen vil ødelegge etablerte rutiner for samarbeid mellom gjenværende lokale aktører som psykisk helse, fastleger og NAV. Jeg frykter dessuten at det blir vanskeligere for fastlege og psykisk helseteam å motivere for innleggelse når dette anbefales. For å sitere Espen Gade Rolland – leder av Norsk Sykepleierforbund sin faggruppe innen psykisk helse og rus: *«Intensjonen til DPS forsvinner når vi sentraliserer oss vekk fra pasientenes nærmiljø»*.

Jeg vil derfor be om at kommunedirektøren fremmer en sak for kommunestyret. Når nedleggelsen nå er et faktum, skal saken omtale rutiner for samarbeid mellom øvrige DPS-lokasjoner som erstatter Døgnseksjon Konnerud samt psykiatrisk avdeling ved nytt sykehus og tjenesteaktører i Drammen kommune. Saken skal videre gi en beskrivelse av hvordan kommunedirektøren vurderer nedleggelsen av Døgnseksjon Konnerud sett opp mot nasjonale føringer innenfor psykiatrifeltet.

## Kommunedirektør

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

Jeg foreslår at vi anser forslaget som en ny sak etter kommuneloven § 11-3 femte ledd. Er det noen som ytrer seg imot at dette settes på saklisten? Med mindre noen ytrer seg imot anser jeg forslaget som enstemmig vedtatt. Jeg vil avslutningsvis takke hovedutvalg for arbeid, aktivitet og inkludering for engasjementet i saken, og spesielt representant Wilhelmsen for at han tok initiativ til orienteringen.